
U C H W A Ł A   Nr XXIX/281/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 29 sierpnia 2008 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka

      Na podstawie art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991 r. . o systemie oświaty (Dz. U.  
z 2004  r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2001 r. Nr 142, poz.  1591, z późn. zm.2)  -  Rada 
Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje:

     § 1. W uchwale Nr XXV/201/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 kwietnia 
2008  r.  w  sprawie  ustalenia  sieci  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka  § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  dnia 
1  września  2008 r.  i  podlega  ogłoszeniu  na tablicy  ogłoszeń w budynku  Urzędu 
Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.”

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  3.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  z  mocą obowiązującą  od dnia 
1 września 2008 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
   poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091 Nr 167, poz. 1400 i Nr 
   249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
   poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280  i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416
21 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
   Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218.



Uzasadnienie

     Zgodnie z art. 14a ust. 1 ustawy o systemie oświaty ustalenie sieci prowadzonych 
przez  gminę  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych należy do kompetencji Rady Gminy. 
     Ustawa jednocześnie stanowi, że sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych powinna 
być ustalona tak, aby wszystkie dzieci sześcioletnie zamieszkałe na obszarze gminy miały 
możliwość  spełniania  obowiązku  odbycia  rocznego  przygotowania  przedszkolnego,  a 
droga  dziecka  sześcioletniego  z  domu  do  najbliższego  publicznego  przedszkola  lub 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej nie przekraczała 3 km. 
     Jeżeli  odległość  jest  większa  to  obowiązkiem  gminy  obowiązkiem  gminy  jest 
zapewnienie  bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie  przewozu  dziecka  albo  zwrot 
kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej.
     Zaproponowana  w  uchwale  sieć  przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych  spełnia 
wymagania ustawowe i odzwierciedla stan istniejący w Gminie Bystrzyca Kłodzka. 
     Gminną sieć przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych uzupełnia  korzystnie  oddział 
przedszkolny przy Szkole Podstawowej Waliszowskiego Stowarzyszenia Edukacyjnego w 
Starym  Waliszowie  oraz  dwa  ośrodki  alternatywnej  edukacji  przedszkolnej  w  Starej 
Łomnicy i Gorzanowie.


